da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e empresa
CONSTRUBRASIL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
21.596.761/0001-28. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
MANUTENÇÃO PREDIAL DA ESCOLA MARIA GOMES DE OLIVEIRA
DO POVOADO BOA ESPERANÇA NO MUNICIPIO DE AFONSO
CUNHA - MA - VALOR GLOBAL:  R$ 125.744,22 (cento e vinte e cinco
mil setecentos e quarenta e quatro reais e vinte e dois centavos). -
ASSINATURA DO CONTRATO: 09.10.2025. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 021213 FUNDEB
PROJ/ATIVIDADE 12.361.  0022 2056 - Manutenção do FUNDEB-30%
(ensino fundamental) 12.365. 0401             2058 - Manutenção das

[...]

EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº
39.614.199/0001-83. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE ESTRADAS
VICINAIS REFERENTE AO TRECHO MA 123 AO POVOADO BOA
ESPERANÇA NO MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA/MA - VALOR
GLOBAL:  R$ 666.229,89 (seiscentos e sessenta e seis mil duzentos e
vinte e nove reais e oitenta e nove centavos). - ASSINATURA DO
CONTRATO: 10.10.2025. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA. 021011 - SECRETARIA MUN DE OBRAS
INFRAESTRUTURA. PROJ/ATIVIDADE 15.122.00051030 -  Expansão
e Recuperação de Estradas Vicinais 15.122.00052045 - Manutenção da

[...]

EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº
39.614.199/0001-83. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE ESTRADAS
VICINAIS REFERENTE AO TRECHO POVOADO ALAGADIÇO AO
POVOADO PATOS NO MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA/MA - VALOR
GLOBAL:  R$ 591.833,70 (quinhentos e noventa e um mil oitocentos e
trinta e três reais e setenta centavos). - ASSINATURA DO CONTRATO:
10.10.2025. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA. 021011 - SECRETARIA MUN DE OBRAS
INFRAESTRUTURA. PROJ/ATIVIDADE 15.122.00051030 -  Expansão
e Recuperação de Estradas Vicinais 15.122.00052045 - Manutenção da